30/09/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência 
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133/2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto 
deste Contrato o valor mensal de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), totali-
zando o valor global de R$ 16.200,00(dezesseis mil e duzentos reais), confor-
me descrito na Cláusula 1.1 do Contrato nº 303 /2025.
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 
devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos e serviços efetiva-
mente prestados.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

04.076.733/0001-60, e a Empresa AGROMOTORES MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, 
CNPJ: 03.881.622/0001-64.
OBJETO: Aquisição de Colheitadeira de Milho. 
Exercício – 2026; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00.00
Programa de Trabalho: 1.013
Fonte de Recurso: 706
Valor global: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais);
Vigência do Contrato: 24 Meses.
Data da Assinatura: 30 de janeiro de 2026.

Assinam: Camilo da Silva (Prefeito) Sr. Agnaldo Xavier Oliveira. (Pela Contratada).

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACIDO DE CASTRO

Modalidade Pregão Eletrônico 006/2025

[...]

04.076.733/0001-60, e a Empresa M.A.P. DO SANTOS - ME, CNPJ: 08.830.492/0001-54.
OBJETO: Aquisição de Plataforma para Colheitadeira. 
Exercício – 2026; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00.00
Programa de Trabalho: 1.013
Fonte de Recurso: 500 e 501
Valor global: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais);
Vigência do Contrato: 24 Meses.
Data da Assinatura: 30 de janeiro de 2026.

Assinam: Camilo da Silva (Prefeito) Sr. Marcos Antônio Pereira dos Santos. (Pela Contratada).

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACIDO DE CASTRO

Modalidade Concorrência Publica 011/2025